Emertimi Mikronjesise SUBJEKTI "MBJESHOVA 2011" SHPK

NIPT -i L13108001A

Adresa e Selise FSHATI SINJE BASHKIA BERAT
Data e krijimit 25.07.2011

Nr. i Regjistrit Tregetar Q.K.R.

Veprimtaria Kryesore PERPUNIM E TREGTIM MINERALE GURI

PASQYRAT FINANCIARE

( MIKRONJESITE )

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane te shprehura Ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura Ne 0 Leke

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.42.2015

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 25.03.2016




SUBJEKTI "MBJESHOVA 2011" SH.P.K.
L13108001A
FSHATI SINJE BASHKIA BERAT

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Periudha Periudha

Nr AKTIVET Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1,628,098 463,097
1 |Aktivet monetare 80,559 9,240
> Banka 8,207 1,510
> Arka 72,351 7,730
2 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 644,754 453,857
> Kerkesa te arketushme 0 0
> Te tjera te arketushme 644,754 453,857
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 0 0
> 0 0
3 |Inventari 902,785 0
> Lendet e para 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitje 902,785 0|
> Parapagesa per furnizime 0 0
> 0 0
> 0 0
I AKTIVET AFATGJATA 2,991,431 3,317,746
4 |Aktive afatgjata materiale 2,991,431 3,317,746
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 82,800 92,000
> Aktive tjera afat gjata materiale 2,908,631 3,225,746
5 |Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali Aktiveve 4,619,529 3,780,843

Per Drejtimin e Mikronjesise

BAJRAM GALLMORI




Periudha Periudha

Nr PASIVET DHE KAPITALI Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 709,461 792,449
1 |Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkurtra 0 0
2 |Detyrimet tregetare 709,461 792,449
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 696,348 614,775
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 163,892
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 13,113 13,782
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0|
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0|
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
> Parapagimet e arketuara 0 0
> 0 0
1l PASIVET AFATGJATA 0 0
1 |Huat afatgjata 0 0
> | 0 0
2 |Te tjera afatgjata 0 0
> 0 0
11} KAPITALI 3,910,068 2,988,394
1 |Kapitali i Pronarit 3,000,000 3,000,000
2 |Rezervat 586,430 -876,477
3 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 323,638 864,871
Totali Pasiveve 4,619,529 3,780,843

Per Drejtimin e Mikronjesise

Kontabel i Mirgtuar
BAJRAM CALLMORI




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
| TE ARDHURAT 2,833,907 1,834,903
»> Shitjet neto 2,833,907 1,834,903
> Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
> 0 0
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 2,453,157 873,861
1 |Shpenzime per materiale 707,173 70,426
» |Inventar ne celje 902,785 2,926
» | Shpenzimet per mallrat e prodhuara 707,173 67,500
» |Inventari ne fund te vitit 902,785 902,785
2 |Shpenzime personeli 465,633 651,186
» |Pagat 399,000 558,000
» |Siguracion 66,633 93,186
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 326,315 0
4 |Tetjera 954,036 152,249
» |Energji uji,fax telefon,internet 950,536 148,330
» |Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit 0 0
» |Benzin/Naft/Gaz 0 0
» |Qera ambjenti 0 0
» |Pagesa Taksa e tarifa lokale 0 0
» |Taksat Doganore 0 0
» |Shpenzime administrative,mirembaitje dhe te tjera 0 0
» |Sherbime bankare 3,500 3,250
» |Tetjera 0 669
5 |Shpenzime financiare 0 0
» |Interesa te paguara dhe komisione bankare 0 0
» 0 0
> 0 0
A |Fitimi para tatimeve 380,750 961,042
»> 0 0
6 |Tatimi mbi fitimin 57,113 96,171
B |Fitimi pas tatimit 323,638 864,871

Per Drejtimin e Mikronjesise
Kontabel i Mirdtuar
BAJRAM CALLMORI

GEZIM M/\/UW
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FORMULAR | DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

(1) Numri serial

Viti 2015

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4)
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: (6)
Qyteti’/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit: (7)

L13108001A

SUBJEKTI "MBJESHOVA 2011" SH.P K.

GEZIM MEDULAJ

FSHATI SINJE BASHKIA BERAT

BERAT

Lajmaroni nese informacioni | mesiperm eshte jo | plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzime te pazbritshme
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me 10%

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
(25) Tatim fitimi i mbipaguar

(26) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(27) Denime/interesa per vonesa

(28) TOTALI PER TU PAGUAR

25.03.2016 GEZIM MERULAJ

Llogaritja e rezultatit

Te ushtrimit Tatimore
2,833,907 2,833,807
2,453,157 2,453,157

0
0 0
380,750 380,750
0
380,750
Llogaritja e tatim fitimit
57,113
57,113
0
44 421
135,408
122,717
0
0

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem-ﬂ{eklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i sakte.

Vetem per perdorim zyrtar
Leke

Xhirim

Cek

gooo

Te tjera

PAGESA

SHUMA E PAGUAR




DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

NIPT L13108001A
SUBJEKTI "MBJESHOVA 2011" SH.P.K.

Emri Tregtar

Periudha tatimore

FSHATI SINJE BASHKIA BERAT
BERAT

Adresa

Viti 2015

EMERTIMI

Sipas Bilancit

Fiskale

Totali i te ardhurave

2,833,907

2,833,907

Totali i shpenzimeve

2,453,157

2,453,157

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21):

0

(a)kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit

(b)kosto e blerjes dhe permiresimit per aktive objekt amortizimi

(c)zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person ortak
(c)viera e shperblimeve ne natyre

eri

(d)kontributet vullnetare te pensioneve

(dh)dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

(e)interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga B.SH.

(e)gjobat,kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

(fkrijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

(g)tatim mbi te ardhurat personale,akciza,tatimi mbi fitimin ...tezbritshem

(gj)shpenzimet e perfagesimit,pritje percjellje

(h)shpenzimet e konsumit personal
(i)shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
(j)shpenzime per dhurata
(k)c'do lloj shpenzimi,masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
(hinteresi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater kapitalin themelor
(I)nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
(m)shpenzime per sherbime teknike konsulence,menaxhim te palikujduara
(n)Amortizim nga rivleresimi i aktiveve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor
Humbja
Fitimi
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Te ushtrimit

Tatimore

0

0

380,750

380,750

oo

o

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal

o |

Fitimi i tatueshem

380,750

Tatim fitimi i llogaritur

38,075

Zbritje nga fitimi rezerva ligjore

0

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore

342,675

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara

Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin i llogaritur

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor=(a+b+c+d)

326,315

666,279

a.Ndertesa e makineri afat gjate

326,315

652,629

b.Aktive te patrupezuara

0

c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni

13,650

d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

0

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

0
0
0
i

25.03.2016 GEZIM MEDULAJ ]

l




SUBJEKTI "MBJESHOVA 2011" SH.P.K.

L13108001A
[MAGAZINA 2015|
Il MALLRA GJENDJE E FUNDIT KONTABILE
NR NR ARTIKULLI NJESIA [[SASIA CMIMI VLERA
LLOG.|| ART.
351 501|Gure m3 0.00 0.00 0
502|dhoma gjumi cope 9.00 0 189,351
503|ora muri lavjerese cope 4.00 6,691 26,765
504 |lavatrice te perdorura cope 160.00 1,623 259,619
505|furra inkasa te perdorur cope 10.00 2,597 25,969
506 |bicikleta 26 te perdorura cope 5.00 1:317 6,586
507|PIANURA XHAMI TE PERDO|COPE 120.00 1,416 169,898
508|SOBA ELEKTRIKE SHTEPIJACOPE 120.00 0 197,698
509|THARESE RROBASH TEV P|COPE 24.00 0 26,899
510|GRANITE 0 0.00 0 0
511 0 0 0.00 0 0
512 0 0
351 SHUMA 902,785
Administratori/Pronari

GEZIM MEDULAJ




SHENIMET SPJEGUESE

Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vleresuar me koston e
e blerjes ne fund.

Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkengjitur pasgyrat si me poshte:
Inventari fizik I AA materiale me 31.12.2015
Inventari fizik I Mallrave,Produkteve,Materialeve te para me 31.12.2015

Pasgyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2015

Per Drejtimin e Mikronjesise

iratuar Administ ori/Pronari
BAJRAM [ALLMORI GEZIM M, 5ULAJ




